



115 РІЧНИЦЯ ЗНТУ



Цього року нашому славетному університету виповнюється 115 років від дня заснування. Урочисті заходи з цього приводу було проведено 20 листопада в Запорізькому музично-драматичному театрі ім. В.Г. Магара.

Історія нашого вищого навчального закладу розпочалася 1900 року. Саме тоді у місті Олександрівську (з 1921 року – Запоріжжя) було створено семикласне технічне училище, яке готу-

вало фахівців середньої кваліфікації – техніків-механіків. Директором училища був інженер і педагог Д. М. Поддєрьогін, який очолював його протягом 18 років.

Першим привітав викладачів, студентів і партнерів університету ректор Запорізького національного технічного університету Сергій Борисович Беліков. У своєму виступі він згадав і історію нашого вишу, і всі наші спільні перемоги, і співпрацю з міжнародними організаціями. Стільки всього було зроблено за всі ці роки, стільки змін відбулося! Але ЗНТУ ніколи не стоятиме на місці – ми завжди на крок попереду, ми завжди йдемо вперед і розвиваємось!

Також на святкуванні 115-ї річниці ЗНТУ було нагороджено іноземних партнерів університету і присвоєно їм

звання почесних професорів ЗНТУ.

І звісно ж, було презентовано виступи талановитих студентів ЗНТУ, які подарували незабутні враження та море емоцій.



Бажаю процвітання і плідної праці всім, хто працює і навчається в Машинці!

Ірина Сажинська,
ФЕУ 121



СВЯТКОВИЙ ТИЖДЕНЬ ЗНТУ

Цілий тиждень Запорізький національний технічний університет відзначав урочисті, святкові події! Повернемося назад і згадаємо, як чудово провели час!

17 листопада ми зустріли Міжнародний день студента! Загальний піднесений настрій, море поздоровлень та сюрпризів стали візитівкою цього дня. Крім того, з ініціативи Запорізької обласної державної адміністрації в Запорізькому обласному театрі ляльок пройшла урочиста церемонія нагородження кращих студентів нашої області. У рамках свята були відзначені переможці обласного конкурсу «Студент року – 2015», серед яких наша молодь:

- «Студент – артист року» – Зайцев Гліб Кирилович, «магістр» факультету комп'ютерних наук і технологій ЗНТУ;
- «Студент – спортсмен року» – Кесар Вікторія Юріївна, студентка 5 курсу ОКР «спеціаліст» факультету управління фізичною культурою та спортом ЗНТУ;
- «Кращий студент року вищого навчального закладу I-II рівнів акредитації» – Мігур Юліана Ігорівна, студентка 4 курсу Запорізького електротехнічного коледжу ЗНТУ.

Увечері 17 листопада на молодь очікував

святковий похід у кіно, який до свята студентства приурочив комітет у справах сім'ї та молоді Запорізької міської ради. У кінотеатрі ім. О.П. Довженка ми переглянули стрічку «Стів Джобс» (США, 2015), а найбільш активні студенти Запоріжжя ще й отримали грамоти Запорізької міської ради за свої досягнення у різних сферах студентського життя.

18 листопада пройшла урочиста зустріч «машинківців» із представниками адміністрації нашого вишу. Проректор з науково-педагогічної роботи і виховання студентів Сергій Тимофійович Яримбаш і голова профкому студентів, аспірантів та докторантів Андрій Володимирович Іванченко привітали студентський актив ЗНТУ, а також нагородили молодь почесними грамотами.

Вечір 18 листопада став для Запорізького національного технічного університету просто казкою! Адже відбулася дійсно унікальна й рідкісна подія – святковий студентський бал-маскарад! Приголомшливе і надзвичайно красиве дійство пройшло просто в актовій залі ЗНТУ!

19 листопада – найвизначніший день у житті нашого навчального закладу. Саме в цей день 115 років тому була заснована те-

хнічна альма-матер Запорізького (Олександрівського) краю! 19 число – червоний день у календарі для всіх, хто пов'язав своє життя з рідною «Машинкою», великим Запорізьким національним технічним університетом. Тож 19 листопада ЗНТУ відпочивав у вихідні, святкуючи свій день народження.

І вже 20 листопада до дня заснування університету та технічної освіти на Запорізькій землі пройшли урочисті збори Вченої ради ЗНТУ в Запорізькому музично-драматичному театрі ім. В.Г. Магара, куди були запрошені викладачі, співробітники та студенти нашого ВНЗ, а також почесні гості – друзі та «діти» Запорізького національного технічного університету.

Світла подія запам'яталася безліччю добрих слів, побажань на майбутнє, подарунків та нагород! Був відзначений Запорізький національний технічний університет, особисто ректор ЗНТУ Сергій Борисович Беліков, представники адміністрації вишу, наші викладачі та студенти. Потім відбувся видовищний концерт для учасників урочистостей.

Сніжана Вичужаніна,
РТ 912

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ УКРАЇНСЬКОЇ ТЕРМІНОГРАФІЇ

Уже дванадцятий рік поспіль у нашому університеті до Дня української писемності та мови традиційно організовуються міжвузівські наукові студентські конференції. Цього року вона була присвячена і 115-й річниці нашої альма-матер. Конференція «Актуальні проблеми української лексикографії: історія, сучасний стан» об'єднала студентів I-IV курсів і магістрантів із семи українських університетів (м. Дніпропетровськ, Запоріжжя, Київ, Кривий Ріг, Луганськ) та аспірантів з Польщі (м. Познань) і Німеччини (м. Мюнхен).

Натхненною промовою про термінологічну культуру в кожній професії, про те, що словники-це всесвіт, вічний супутник освіченої людини, розпочала 3 листопада конференцію її засновник та куратор – доцент кафедри українознавства та ЗМП Галина Сергіївна Онуфрієнко. Саме цей всесвіт і досліджували доповідачі на цих «днях науки».

Упродовж пленарного і трьох секційних засідань студенти вперше, жваво, за допомогою схем і таблиць, із багатьма цікавими прикладами викладали ретельно підготовлені теми про історію української термінографії, про галузеві термінологічні словники (для медиків, гірників, юристів, перекладачів, дизайнерів, математиків, журналістів, економістів, біологів, комп'ютерників, машинобудівників), про особливості перекладу термінів, про видатних лексикографів минулого і сучасного. Найбільше доповідачів і слухачів було з ГФ, ГПФ, КНТ, РТ, ФЕУ.

Кожному з доповідачів ставили запита-

ння і студенти, і керівники секцій. Це створювало атмосферу спільної інтелектуальної праці, творчого обговорення актуальних наукових проблем. Досвід, якого набули всі учасники впродовж конференції, є безцінним не лише для студентів перших курсів, які тільки розпочинають свою наукову роботу, але й для старшокурсників та навіть магістрантів. Студенти у своїх відгуках відзначили як найкорисніші та найцікавіші доповіді А. Коновальчука (ГФ- 213) про словники особових імен, Б. Белінського (ЗДМУ) про українську медичну термінологію, Д. Кононенко (ГФ-313) про унікальні словники міжнародних терміноелементів, Д. Колупаєва (ЗНУ) про словники термінології точних наук, А. Вовкостріл (РТ-813) про комп'ютерну лексикографію, К. Леміша (КНТ-713) про комп'ютерні словники, В. Середи (ЗНУ) про проблеми стандартизації термінології IT -технологій, К. Коротковій (ГПФ-124) про українську письменницьку лексикографію, А. Удовіченко (ФЕУ-123) про словник Б. Грінченка, О. Сабали (ГПФ-423) про словники для журналістів, Н. Голубенко (Дніпропетровськ) про багатомовні правничі словники, А. Іванової (ФЕУ-513) про економічні словники, М. Чорного (ЗДМУ) про складні випадки перекладу в медичній термінології. Журналісти обидвох держрадіотелекомпаній взяли інтерв'ю в студентів і долучилися до дискусії.

Приємно було почуватися на конференції і завдяки естетичному оформленню аудиторій, де відбувалися засідання: студенти III курсу ГФ прикрасили їх гілками калини, со-

няхами, своїми картинами з українськими пейзажами та натюрмортами. Студенти ГПФ підготували фотохроніку конференції для стенду, де вже розміщені доповіді з Кривого Рогу, Польщі, Німеччини.

Порівняно з минулорічною ця конференція вразила більшою кількістю учасників і доповідачів, різноманітністю тем, естетикою аудиторій, новою експозицією українських словників із фондів наукової бібліотеки ЗНТУ. Учасники конференції на високому рівні представили свої доповіді, застосовуючи інформативний матеріал. І їм вдалося охопити широкий спектр різноманітних питань сучасної української лексикографії.

Отож, і доповідачі, і слухачі збагнули, що конференція – це не тільки підсумок серйозної, важливої та наполегливої спільної праці студентів та їх наукових керівників, але і старт для тих, хто надалі запланує дослідну роботу з фахової української мови. Дякуємо оргкомітету цієї масштабної конференції, викладачам української мови за набутий глибoki та ґрунтовні знання, за безцінний час наукового спілкування, комунікативний та ораторський досвід, без яких не уявити жодну сучасну професію.

Людмила Іваніків,
ГФ-323,

Ірина Крашевська,
ГФ-315,

Аліна Нікітенко,
керівник відділу наукової роботи студентів

УВАЖНІСТЬ НА ДОРОЗІ РЯТУЄ ЖИТТЯ

З 9 по 15 листопада 2015 р. в Україні щорічно проводиться Тиждень безпеки дорожнього руху.

Питання безпеки дорожнього руху стоїть в Україні дуже гостро. На дорогах щороку гине 4,5 тис. громадян, 38% з яких – пішоходи, більше 27% – діти та молодь. Понад 42 тис. осіб травмуються чи стають інвалідами. Дорожні пригоди завдають державі збитків приблизно у 4,5 мільярди доларів щорічно.

Хоча, за даними Державтоінспекції, за 9 місяців 2015 року кількість дорожньо-транспортних пригод у державі знизилася майже на 17% порівняно з минулорічним періодом, проте по Запорізькій області спостерігається зростання кількості ДТП з тяжкими наслідками в три рази.

Найбільш поширеними видами ДТП є зіткнення (37% усіх аварій) та наїзд на пішохода (31%). Хоча кількість пригод, що сталися з вини пішоходів, зменшилася, проте кожна п'ята аварія стається з їх вини. На 20% порівняно з минулим роком зросла кількість дорожніх пригод, спровокованих порушеннями сигналів світлофора, а по Запорізькій області це зростання становило майже 90%.

ДТП за участю дітей – це завжди трагедія. Несвідомі учасники дорожнього руху страждають через нашу з вами байдужість, невміння пояснити дитині правила поведінки на вулиці, недостатнє піклування про її безпеку. Кількість аварій за участю дітей цього року зросла в Запорізькій області на 80%, а кількість потерпілих у них – у два рази. При цьому на 30% збільшилася кількість пригод, що сталися через порушення Правил дорожнього руху самими дітьми. Цей показник свідчить про серйозні недоліки у навчанні дітей правилам безпечної поведін-

ки на вулицях.

Смертність на дорогах України у 2-5 разів перевищує аналогічні показники у європейських країнах. Так, наприклад, на 100 тисяч населення в Європі припадає 6 смертей на дорозі, а в Україні – 14. Якщо в Європі лише 0,3% ДТП мають летальні наслідки, то в нас цей показник вищий у 10 (!) разів. Особливо насторожує високий рівень смертності серед найуразливіших учасників дорожнього руху: пішоходів, велосипедистів, молоді та дітей. 38% усіх загиблих на дорозі – пішоходи. Навіть при зменшенні кількості транспортних засобів на дорогах України через воєнні дії, кризові явища в економіці, здороження бензину тяжкість наслідків ДТП невпинно зростає з 2013-го року. Смертельний тренд кількості загиблих у вересні цього року перетнув позначку 350 осіб.

Хоча дорожні умови суттєво впливають на стан аварійності, абсолютна більшість причин ДТП – людський фактор. Абсолютне недбалство учасників дорожнього руху, взаємна неповага та переоцінка власних можливостей на вулиці – ось передумови, які створюють аварійні ситуації.

Безпека кожного з нас залежить, передусім, від наших дій, від нашого ставлення до власної безпеки. Тому перша порада – змінити своє ставлення до участі у дорожньому русі, стати відповідальними пішоходами, пасажирами, водіями. Дорожній рух – це соціальне явище, взаємодія багатьох людей у спільному просторі. Порушення простих правил одним з учасників руху породжують ланцюгову реакцію. Водії не пропускають пішоходів на «зебрах», а пішоходи бігають через проїзні частини деінде. Друга порада: пам'ятайте про теорію «розбитих вікон» – Ваше порушення породжує інші порушення.

Секунда недбалства за кермом або на проїзній частині коштує життя тисячам наших співгромадян. Потім уже пізно щось робити! Треба бути уважним зараз, цієї хвилини, цієї секунди! Не відволікайтеся від дорожньої обстановки, допоки Ви є активним учасником дорожнього руху.

Хоча правила дорожнього руху достатньо прості і зрозумілі, проте і вони змінюються із плином часу. Вивчати правила та бути в курсі своїх прав і обов'язків – необхідний внесок кожного з нас у справу спільної безпеки, а виконання цих простих правил збереже Ваше життя.

Нагадаємо, що пішоходи обов'язково повинні користуватися підземними та наземними переходами. Виходячи на проїзну частину, навіть на дозвільний сигнал світлофора, слід переконаватися, що це безпечно. Особливо уважним слід бути на нерегульованих переходах через широкі проїзні частини: водії, які рухаються ближче до центру дороги, можуть не побачити, як Ви зійшли з тротуару.

Як бачите, рекомендації прості і зрозумілі, проте нехтування ними коштує життя, свободи, зламаной долі. ... Зрозумійте, що серед тисяч жертв дорожніх пригод жодна людина не хотіла вкоротити собі віку. Задумайтесь над цим та не робіть фатальних помилок, і хай на Вашому шляху завжди буде зелене світло!

Г. Ф. Бабушкін,
професор, зав. каф. «Транспортні технології»

В. Е. Трушевський,
ст. викл. каф. «Транспортні технології»

КОМАНДА ZNTU_SetUp – ЧЕМПІОНИ ПІВФІНАЛУ СВІТУ ACM ТА ФІНАЛУ УКРАЇНИ!



Команда студентів ZNTU_SetUp у складі **Безсонова Андрія Георгійовича, студ.гр. КНТ-421м; Косаренко Вікторії Геннадіївни, студ.гр. КНТ-111; Задорожного Євгена Віталійовича, студ.гр. КНТ-121м;** (тренер команди – Мironova Наталя Олексіївна, старший викладач кафедри програмних засобів), виступила відмінно, посівши I абсолютне місце в підсумковій таблиці півфіналу світу студентської олімпіади з програмування ACM по Південно-Східній Європі та вперше отримала право представляти Запорізький національний технічний університет (ЗНТУ) у фіналі Міжнародної студентської олімпіади з програмування ACM, який відбудеться у Таїланді в травні 2016 року.

З 15 по 18 жовтня 2015 року вп'яте відбулися змагання півфіналу світу студентської олімпіади з програмування ACM по Південно-Східній Європі у Вінницькому національному технічному університеті (ВНТУ), які проводилися одночасно з фіналом чемпіонату України з програмування у вищій лізі.

Загалом у півфіналі світу студентської олімпіади з програмування змагалося 86 команд з 7 країн Південно-Східної Європи. Завдяки всесвітній мережі Internet півфінал першості світу проводився паралельно на двох майданчиках: у м. Вінниці та м. Бухаресті. Учасниками вінницького півфіналу світу стали 44 команди з України, а Бухарестський технічний університет прийняв 42 команди з Республіки Болгарії, Боснії і Герцеговини, Республіки Македонії, Республіки Молдови, Румунії, Республіки Сербії та Турецької Республіки.

Офіційне відкриття півфіналу світу в м. Вінниці розпочалося із вітального слова ректора ВНТУ, професора Володимира Віталійовича Грабка та доповіді директора

півфіналу світу, професора Володимира Івановича Месюри.

Після церемонії відкриття олімпіади відбувся пробний тур (знайомство з системою проведення олімпіади). Також учасникам олімпіади була запропонована технічна доповідь представника компанії Facebook.

За основним туром змагань можна було спостерігати в режимі он-лайн через мережу Internet. Конкурс був доволі складним: за 5 годин потрібно було розв'язати 10 складних і одночасно цікавих задач, для розуміння і розв'язання яких потрібні були знання не тільки мов програмування (C/C++, Java) і математики, а й теорії алгоритмів, теорії графів, комбінаторики, і найголовніше – володіння нестандартним швидким логічним мисленням. При цьому на команду, що складалася із 3 чоловік, був виділений лише один комп'ютер, тобто змагання вимагало від учасників злагодженої командної співпраці.

Переможці півфіналу світу в абсолютному заліку:

- ▶ перше місце виборола команда ZNTU_SetUp (ЗНТУ);
- ▶ друге місце посіли команди LNU Penguins (Львівський національний; університет) та Flawless (Київський національний університет ім. Т. Шевченка);
- ▶ на 3 місці – Frogs та Unicon (Київський національний університет ім. Т. Шевченка), UNIBUC PenReturnedis (Бухарестський технічний університет).

Докладніше з результатами учасників можна ознайомитися на сайті олімпіади.

Спонсорами олімпіад виступили: IBM (генеральний спонсор), Facebook (платиновий спонсор) і Microsoft (золотий спонсор), а також CDM, DataGroup, WinInteractive, Astound. Генеральним медіа-партнером виступив Укрнет.

Команда ZNTU_Kappatalize набула величезного досвіду та вагомих практичних навичок участі у півфіналі світу, що дозволить їм у майбутньому гідно представляти ЗНТУ.

Ми щиро вітаємо переможців, сподіваємося, що всі студенти отримали величезне задоволення і набули корисні навички від участі в олімпіаді. Бажаємо всім у майбутньому успішно застосувати свої знання в житті! Ми Вами пишаємося!

Ректорат, відділ наукової роботи студентів

ВІТАЄМО ПЕРЕМОЖЦІВ VIII МІЖНАРОДНОГО ФОРУМУ «ДИЗАЙН-ОСВІТА 2015»

12-16 жовтня 2015 року в Харківській державній академії дизайну і мистецтв відбувся VIII Міжнародний форум «Дизайн-освіта 2015».

У результаті студенти Запорізького національного технічного університету отримали декілька перемог та були нагороджені дипломами за відповідне місце:

- ▶ Школова Юлія Романівна, студентка групи ГФ-922і – Диплом II ступеня у конкурсі дизайн-проектів (наукові керівники: Пасічна Тетяна Олександрівна, викладач кафедри дизайну; Бобровський Ігор Володимирович, старший викладач кафедри дизайну)
- ▶ Коваль Володимир Андрійович, студент групи ГФ-910п – Диплом I ступеня за дипломний проект спеціаліста у конкурсі дипломних проектів у номінації «Промисловий дизайн» (науковий керівник Пан-

тус Ніна Михайлівна, старший викладач кафедри дизайну)

- ▶ Мельник Анна Олександрівна, студентка групи ГФ-919і – Диплом II ступеня за дипломний проект спеціаліста у конкурсі дипломних проектів у номінації «Інтер'єр» (науковий керівник Демиденко Олександр Іванович, завідувач кафедри дизайну)
- ▶ Чуприна Дмитро Віталійович, студент групи ГФ-910п – Диплом III ступеня за дипломний проект спеціаліста у конкурсі дипломних проектів у номінації «Промисловий дизайн» (науковий керівник Дуднік Майя Георгіївна, старший викладач кафедри дизайну)

Бажаємо творчого натхнення та нових досягнень!

Відділ наукової роботи студентів

ЩО? ДЕ? КОЛИ?

Думаю, що всі знають інтелектуальну гру «Що? Де? Коли?». Навіть якщо не грали, то точно про неї чули. І от у нас – себто студентів ЗНТУ – з'явилася можливість самим зіграти в цю гру і наразі спробувати свої сили в ролі знавців.

10 листопада поточного року в Запорізькому національному технічному університеті при підтримці профкому студентів відбулася перша гра між факультетами та збірними. Оце так запекла боротьба! Це дійсно було вражаюче, кожному хотілося вибороти призове місце, знайти відповіді на найскладніші питання. Але кому ж це дійсно вдалося? Із 14 команд переможцями було обрано тільки три:

- ▶ 3 місце – «Класика жанра»; команда прес-служби профкому студентів ЗНТУ;
- ▶ 2 місце – «Бинарное превосходство»; факультет комп'ютерних наук та технологій;
- ▶ 1 місце – «Извилины мечты»; факультет економіки та управління.

Всі команди-переможці були нагороджені дипломами вузівського рівня. Із чим я їх і вітаю! А тих, кому ще не вдалося перемогти, бажаю проявити себе якнайкраще у наступних іграх.

Бажаю наснаги, удачі та ще більше перемог у майбутньому!

**Ірина Сажинська,
ФЕУ 121**

НАЩАДКИ КОЗАЦЬКОГО РОДУ

Ми не втомлюємося писати про активне життя університету, і це дійсно круто, адже престижний ВНЗ дає можливість не тільки отримувати знання, а й усебічно розвиватися.

14 листопада профком студентів ЗНТУ за підтримки пейнтбольного клубу «STALKER» влаштував турнір з paintball, у якому брали участь 12 команд з різних факультетів.

Ранок, команди, шалені емоції, крики радості, командні дії, кульки з фарбою, щасливі студенти – так коротко можна описати увесь цей турнір. Дійство відбувалося на острові Хортиця, де і знаходиться база клубу «STALKER». Було вирішено, що захід проходитиме за стандартним зразком «турнірної сітки», де у другий раунд виходило 6 з 12 команд, а у фінал – всього 3 команди, які грали «по колу», щоб вирішити, хто ж є кращими у турнірі.

Після двох з половиною годин гри чемпіонські лаври отримали такі команди:

- ▶ «Шла Собака» – факультет радіоелектроніки та телекомунікацій;
- ▶ «КНТ-535» – факультет комп'ютерних наук та технологій;
- ▶ «7.62» – факультет радіоелектроніки та телекомунікацій;

Багато студентів спробували цей вид спорту вперше, але навіть судді зазначили, що молодь показала дійсно гідний рівень гри. «Машинка» довела, що ми, її «діти» – справжні нащадки козацького роду.

**Дмитро Белухов,
ФЕУ 515**

УРБАНОНІМИ М. ЗАПОРІЖЖЯ: ДЖЕРЕЛА НОМІНАЦІЇ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Як уже зазначалося, одним з найбільш продуктивних джерел номінації внутрішніх міських об'єктів є антропоніми, тобто власні імена людей.

346 внутрішньоміських об'єктів Запоріжжя названі іменами визначних діячів минулого і сучасного міста, держави та світу. Наведемо деякі приклади. 14 вулиць названі на честь представників запорозького козацтва, серед яких – гетьмани Д. Байда-Вишневецький, П. Дорошенко, В. Кочубей, С. Наливайко, П. Орлик, П. Сагайдачний, І. Сулима, Б. Хмельницький; кошові отамани І. Сірко, Т. Трясило, полковники І. Богун, М. Кривонос, С. Палій. Одна з вулиць навіть названа іменем гоголівського літературного героя Т. Бульби; є вулиця, що носить ім'я народної месника У. Кармелюка.

П'ять вулиць міста названі іменами російських ватажків народних повстань С. Разіна, О. Пугачова, У. Булавина, С. Юлаєва, І. Болотникова.

В урбанонімах Запоріжжя увічнені імена визначних російських полководців різ-

них років – Мініна і Пожарського, Невського, Суворова, а також декабристів Пестеля, Рилєєва, Бестужева.

Сім вулиць міста носять імена героїв Вітчизняної війни 1812р. Багратіона, Давидова, Єрмолова, Кутузова, Платова, Раєвського, Реутського.

Багато учасників визволення Запоріжжя та області загинули в боях з фашистами і навіки залишилися в запорізькій землі, а також у назвах вулиць обласного центру. Це сержант Авіані (похований у Токмацькому районі, с. Новолюбівка); піхотинець Білокопитов (похований у Запоріжжі); молодший сержант Бочаров (похований у м. Вільнянську); рядовий Дудикін (похований у Запоріжжі); командир взводу Зачиняєв (похований у с. Тернівці); командир роти Парамонов (похований у с. Розумівці); льотчик Ситов (похований у Запоріжжі). (Далі буде...)

Катерина Бондарчук,
доцент кафедри українознавства та
загальної мовної підготовки.

ФІНАЛ ТУРНІРУ КВК НА КУБОК РЕКТОРА ЗНТУ

Нарешті, 30 листопада, за день до зимової пори, студенти «Машинки» та усі фанати гри КВК зібралися у домі культури імені Тараса Шевченка, щоб дізнатися, хто з фіналістів гідний отримати Кубок переможця турніру по КВК. Нагадаємо, що тема турніру – Зоряні війни, а тема фінального протистояння – Пробудження сили. На сцені ми побачили чотири команди, які заслужили боротися за перше місце своїм неосяжним талантом та результатом наполегливої праці. Нажаль, ректор нашого університету не зміг бути присутнім на турнірі, проте у своєму відео-зверненні він побажав усім командам удачі, а глядачам море сміху та позитивних емоцій.

Команди продемонстрували свою чудову підготовку в конкурсі «Привітання», де у кожній була своя особлива сценка або основна фішка номеру. «РП-Дюшес» показала мініатюру на близькій для нас теми студентства. Нагадаємо, що ця команда потрапила до фіналу колегіальним рішенням. «Женская сборная» показала гуморески, які є дуже близькими до сприйняття багатьом дівчатам. Їх життєві діалоги, знайомі всім, викликали захоплення та сміх. Команда з великим досвідом «Трансформеры» у своєму номері зробила акцент на таку очевидну різницю між двома братами та показала жартівливі мініатюри за їх участю. Команда «Рыцари юмора» також мала свою тему – кумедні діалоги учасників групи будувалися навколо головної події – дня народження одного з учасників команди.

Цей конкурс, напевно, потішив глядачів найбільше. Його суть зводиться до то-

го, що кожна команда, дивлячись на екран, озвучує уривок беззвучного відео. Так як тема гри була «Зоряні війни», то і уривки були з цієї фантастичної саги. Абсолютно всі команди чудово справлялися із цим завданням, тому сміх у залі не вщухав. Навіть не можливо виділити якусь із команд, і до останнього конкурсу важко було передбачити, хто буде переможцем.

Останній конкурс – улюблений СТЕМ, де глядачі повноцінно змогли побачити акторські таланти команд. Динамічні етюди були оригінальні та смішні у кожній команді, та й журі вже мало бачення розподілу призових місць.

Четверте місце зайняла команда «Рыцари юмора» з кінцевим результатом 13,1 бал. Бронзу отримала команда «Женская сборная» із заслужено набраними 15,5 балів. Глядачі і команди до останнього не могли точно зрозуміти, кому ж дістанеться друге, а кому перше місце, та журі визначилось остаточно, і ведучі оголосили про те, що з активом у 16,3 бали срібло отримує команда «РП-Дюшес». Ну, і переможцями турніру по КВК на Кубок ректора ЗНТУ стала команда «Трансформеры» яка об'єктивно була гідна першого місця. Відірвавшись більше ніж на 1 бал від другого місця, команда отримала бажану перемогу. У команд, глядачів та журі просто не вщухали емоції – нарешті визначено найкумеднішу та найкмітливішу команду до наступного турніру. Вітаємо, «Трансформеры»! Ви були неперевершені!

Катерина Рубан,
МТУ 212

УВАГА КОНКУРС!

Запорізький національний технічний університет оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

- | | |
|---|------|
| ▷ завідувача кафедри «Фізика» | – 1; |
| ▷ професора кафедри «Фізика» | – 1; |
| ▷ професора кафедри «Обладнання і технологія зварювального виробництва» | – 1; |
| ▷ професора кафедри «Програмні засоби» | – 1; |
| ▷ доцента кафедри «Фізична реабілітація і рекреація» | – 2; |
| ▷ доцента кафедри «Вища та загальна математика» | – 1; |
| ▷ доцента кафедри «Технологія машинобудування» | – 1; |
| ▷ доцента кафедри «Облік і аудит» | – 1; |
| ▷ доцента кафедри «Міжнародний туризм» | – 2; |
| ▷ доцента кафедри «Психологія» | – 1; |
| ▷ старшого викладача кафедри «Міжнародний туризм» | – 1; |
| ▷ старшого викладача кафедри «Комп'ютерні системи та мережі» | – 1; |
| ▷ старшого викладача кафедри «Технологія машинобудування» | – 1; |
| ▷ старшого викладача кафедри «Автомобілі» | – 1. |

Термін подання заяв – один місяць від дня оголошення конкурсу в газеті. Документи подаються на ім'я ректора університету. Заяву перед поданням необхідно зареєструвати у відділі діловодства університету. Адреса університету: 69063, м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 64

Редактор
Ганна
Мировська

Редакційна колегія: Г.М. Мировська – редактор, С.Т. Яримбаш – проректор, К.С. Бондарчук – доцент кафедри українознавства та загальної мовної підготовки, секретар; М.В. Дедков – декан гуманітарного факультету, М.Л. Антонов – декан електротехнічного факультету, Ю.П. Петруша – заступник голови профкому, А.В. Іванченко – голова студентського профкому, С.В. Войтенко, В.О. Рибін, Є.І. Івахненко, Г.В. Клименко – заступники деканів факультетів. Програмна підтримка та комп'ютерна верстка – Олександр Набережний; коректор – Катерина Бондарчук. Підготовлено в Vim та зверстано в системі L^AT_EX.

« І Н Ж Е Н Е Р – М А Ш И Н О Б У Д І В Н И К »

газета Запорізького національного технічного університету видається з 1960 року. Засновник і видавець – ректорат ЗНТУ.

Адреса редакції: 69063, Запоріжжя, вул. Жуковського, 64. Телефони: 769-84-68, внутрішній: 4-68.

Свідчення про державну реєстрацію 33 №84 від 03.03.1994 р. Свідчення суб'єкта видавничої справи ДК №2394 від 27.12.2005 р.

Тираж 50 прим. Електронна версія: www.zntu.edu.ua